签发：何世林                  赣市水利提字〔2021〕15号

分类：A1

关于市政协五届六次会议第188号提案的答复
市扶贫办：

刘金兰委员提出的《关于加大非贫困县扶持力度，防止“倒挂式贫困”的建议》(市政协五届六次会议第188号提案)已收悉，贵单位为主办单位，我局为协办单位。现结合我局职能就“加大非贫困县安全饮水等基础设施的建设，助推非贫困县推进乡村振兴工作，逐步解决部分非贫困县和贫困县发展不均衡问题”提出答复意见如下：

“十三五”期间，市水利局按照市委、市政府“贫困户和非贫困户同步推进、饮水安全一个都不能少”高质量脱贫攻坚的决策部署，紧盯农村群众饮水问题，对照农村饮水安全评价标准，统筹贫困村和非贫困村饮水安全，大力实施农村饮水安全巩固提升工程和农村饮水扶贫项目，全面解决了我市农村居民饮水安全问题；全市累计投入40多亿元，实施3670处农村饮水巩固提升工程和饮水脱贫工程，改善了454万农村居民的饮水条件，初步建成了较为完善的农村供水工程体系。

　　今年，为切实做好巩固脱贫攻坚成果与乡村振兴的有效衔接，我局组织各县（市、区）申请扶贫中央资金七千多万元用于2021年区域供水运管一体化改造项目，其中非贫困县申报资金3千多万元，占比百分之五十多；贫困县和非贫困县在项目申报、投资、政策等方面不存在差异化对待的问题。
　　以上意见，供贵单位在正式答复时参考。

     　　　　　　         2021年5月28日

抄送：市政协提案委、市政府督查室。
－２－
－１－